p. 240.) et LOCHER (l. c.), amaurosin incipientem A. DE HAEN (l. c. IV. p. 240), consummatam adeo WARE (Memoirs of the medical Society of London, instit. in the Year 1783. Lond. 8. Vol. III. 1792.) eius ope dispulerunt, et posterior quidem ita processit, ut per mensis et paulo longius adhuc temporis spatium quotidie quartam grani partem vncia dimidia spiritus vini solutam cum iusculo ex farina sagu parato aegroto porrigeret.

Ipsam cataractam eius adiumento superatam refert LOCHER (l. c.), trecentis aut quadringentis pilulis ad HOFFMANNI normam fabricatis, interpositis laxantibus antiphlogisticis, non incipientem modo sed consummatam fere cataractam, saepius discussam, lentem crystallinam claram, visumque redditum fuisse VOGLER (l. c. p. 75.); diuturno vsu mercurii sublimati corrosiui (grani vnius aut duorum), vna cum tartaro emeticō (aequali portione), et nitro depurato (drachmis duabus) aqua rosarum (vnciis octo) soluti, cuius solutionis quotidie ter cochleare aegroto exhibendum curauit, saepius cataractam sanatam G. ROWLEY (treat. on one hundred and eighteen principal diseases of the eyes and eyelids. London. 1790. 8.). In gutta serena desperata incassum tamen tentauit eius vsuim A. DE HAEN (l. c. III. p. 218).

In nonnullis surditatis speciebus A. DE HAEN (l. c. III. p. 217.) beneficam eius vim expertus est; in arthritide venerea, etiam inueterata IDEM (l. c. II. p. 211. 212.) et VOGLER (l. c. p. 74.); rheumatismos de latente labe venerea suspectos eius ope dissipatos vidi ill. HILDEBRANDT (l. m. c. §. 21.

p. 65. 66.), vt tamen opium adderetur; rheumatismos cum arthritide iunctos b. VOGEL (aphorism. de cognoscend. et curand. praecip. corp. human. affectibus. Goetting. 1772.), rheumatismum coxae vel maxime rebellem Ill. LENTIN (Memorabilia circa aërem &c. Clausthalensium. Goetting 1779. p. 124.) et auctor libri (Practical essays on medical subjects &c.), rheumatismum a transpiratione suppressa natum, et nullis aliis cedentem remediis, Cl. BONA (l. c.) hoc pharmaco fugarunt.

Hydropem ipsum, quem, si hac medicatione non euanescat, nulli alii cessurum contendit, mercurio sublimato corrosiuo oppugnat N. D. FALCK (l. c.), ea ratione, vt granum eius vnum, vna cum nitri vncia et saccharo, quantum opus est, vt sapor gratus euadat, in coctis cum radicis petrofelini recentis et mellis vtriusque vnciis tribus aquae communis vnciis sedecim soluat, et saporis gratia adhuc pauxillum vini canariensis addat.

Febribus intermittentibus iam MAYERNII aevo oppositus fuit mercurius sublimatus; ille enim (tract. de feribus c. 4. p. 72.) asserit, constituere partem pulueris antifebrilis, a quodam potis denominati; et reuera febrem quartanam cortici cinchonae soli non cedentem, eius cum mercurio hoc sublimato connubio iugulauit Ill. M. HERZ (Briefe an Aerzte. Berlin. 8. Samml. II. 1784. Br. 4. p. 102).

In morbo Americae calidiori eique oppositis insulis endemio Yaws Anglis, Pian vel Epian Gallis dicto multum valere testatur FR. ALLAMAND (Nov. act Acad. Caes. Nat. Curios. T. IV. 1770. obs. 23. p. 87.).

p. 87.), contradicente tamen experto G. GUIL. SCHILLING (diatrib. de morbo in Europa pene ignoto, qnem Americani vocant Yaws. Ultrag. 1770. 8.).

Vena Medinensi infestatos mercurii sublimati frumenti spiritu soluti vsu ita subleuari, vt multo facilius et breuiori temporis spatio extrahi possit filaria, perhibet GALLANDAT (journal de medecine, chirurgie, pharmacie &c. T. XII. 1760. Januar art. 4. p. 24.), nihil auxilii tulisse AD. FR. LOEFFLER (*Beyträge zur Arzneywissenschaft und Wundarzneykunst*. Leipzig und Altona. 8. P. I. 1791.).

Vermes intestina vellicantes eo pharmaco oppugnauit (l. c.) BRUAND, taeniam adeo expulit (l. c. p. 40.) OTTMANN.

*Mercurius corrosius albus fortior* (HOPE in sua editione libri ALSTONIANI: Lectures on the materia medica, containing the natural history of drugs, their virtues and doses. London. 1770. 4.), mercurio sublimato corrosiо vulgari vtique acrior et potentior, natus ex argento viuo primo in acido nitri soluto, ex hoc per alcali volatile praecipitato, denuo in salis communis acido soluto, et in crystallos redacto, vt igitur iisdem constet principiis, ex quibus mercurius sublimatus corrosius conflatur, eo tamen cum discriminе, quod maior ei inhaerere videatur acidi portio.

Quare haud mireris, fortius adhuc stimulare, et validius adhuc per lotium et sudores operari; ideo neque omnibus conducere, quibus argentum viuum prodest, neque ob minorem longe, quam huius continet, copiam omnibus nodis foluendis

parem esse, quibus ipse vulgatus ille mercurius sublimatus cum successu opponitur.

Exhibitetur autem a nonnullis ita, ut granum eius soluatur aquae distillatae vncia, eiusque solutionis propincentur guttae triginta.

*Remedium Tibetanum* (SAUNDERS Philosophical Transact. Vol. LXXIX. ad ann. 1789. P. I. p. 109.), simile pharmacum ex mercurio in calcem conuerso, et tum sulphuri, tum acido cuidam nupto confiatum, Tibetanis in sanandis morbis venereis familiare. Conficitur vero ex alumine, nitro, cinnabari et argento viuo, quae omnia accurate permista artifices ollae immittunt, altera minore inversa et firmiter agglutinata olla tegunt, in olla maiori focum substernunt, eumque per quadraginta temporis minuta alunt; quo facto et refrigeratis iterum vasis, quod minori ollae intus adhaeret, eximunt, et cum prunorum vel dactyolorum pulpa in pilulas conformant, quarum binas aut ternas deglutiendas aegrotis exhibent.